
UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC 

SỞ XÂY DỰNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 3336/QĐ-SXD          Bình Phước, ngày 25 tháng 10 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch công tác năm 2024 

của Chi cục Giám định xây dựng 

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG 

 Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019; 

 Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014, Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020; 

 Căn cứ Luật An toàn, vệ sinh lao động số 84/2015/QH13 ngày 25/6/2015; 

 Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì 

công trình xây dựng; 

 Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

 Căn cứ Quyết định số 38/2021/QĐ-UBND ngày 29/9/2021 của UBND tỉnh 

ban hành Quy định về quản lý chất lượng, thi công xây dựng, bảo trì và sự cố công 

trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Bình Phước; 

Căn cứ Quyết định số 07/2023/QĐ-UBND ngày 08/02/2023 của UBND tỉnh ban 

hành Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng; 

 Căn cứ Quyết định số 3068/QĐ-SXD ngày 02/10/2023 của Sở Xây dựng ban 

hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục 

Giám định xây dựng tỉnh Bình Phước; 

 Xét Tờ trình số 126/TTr-CCGĐXD ngày 24/10/2023 của Chi cục Giám định 

xây dựng về việc phê duyệt kế hoạch công tác năm 2024 của Chi cục Giám định 

xây dựng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch công tác năm 2024 của Chi cục Giám định xây 

dựng (kèm theo Kế hoạch công tác năm 2024). 



2 

 Điều 2. Giao Chi cục trưởng Chi cục Giám định xây dựng chịu trách nhiệm tổ 

chức triển khai, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch công tác năm 2024 theo 

đúng quy định của pháp luật. 

 Điều 3. Các ông (bà) Chánh văn phòng Sở; Chi cục trưởng Chi cục Giám 

định xây dựng; lãnh đạo các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở Xây dựng; các cơ 

quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết 

định này./. 

Nơi nhận: 
- Cục Giám định - Bộ Xây dựng (b/c); 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, CCGĐXD. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Võ Tất Dũng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC 

SỞ XÂY DỰNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Bình Phước, ngày 25 tháng 10 năm 2023 

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC NĂM 2024 

CỦA CHI CỤC GIÁM ĐỊNH XÂY DỰNG 
(ban hành kèm theo Quyết định số 3336/QĐ-SXD 

ngày 25/10/2023 của Sở Xây dựng) 

  

Thực hiện chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn được giao trong lĩnh vực quản 

lý nhà nước về công tác quản lý chất lượng và an toàn, vệ sinh lao động, môi 

trường trong thi công xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh. Mặt khác, nhằm tăng 

cường hơn nữa vai trò của nhà nước trong công việc đảm bảo chất lượng các công 

trình được đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh, đồng thời bám sát và đáp ứng các yêu 

cầu nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh. Chi cục Giám định xây dựng xây 

dựng Kế hoạch công tác năm 2024 với nội dung cụ thể như sau: 

 1. Công tác quản lý chất lượng và an toàn, vệ sinh lao động, môi trường 

trong thi công xây dựng công trình 

 - Hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về quản lý 

chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh trong các giai đoạn: Khảo sát xây 

dựng, thiết kế xây dựng, thi công xây dựng, bảo trì công trình xây dựng, sự cố 

công trình xây dựng; quản lý điều kiện năng lực hoạt động giám sát thi công xây 

dựng, kiểm định xây dựng và an toàn lao động trong xây dựng theo quy định của 

pháp luật; kiểm tra chất lượng công trình và kiến nghị xử lý vi phạm về quản lý 

chất lượng công trình trên địa bàn tỉnh theo quy định của pháp luật; 

 - Hướng dẫn, kiểm tra, đánh giá việc thực hiện công tác an toàn, vệ sinh lao 

động, môi trường trong thi công xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh; kiểm tra 

việc thực hiện các quy định của pháp luật về an toàn đối với máy, thiết bị, vật tư 

xây dựng có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn lao động trên địa bàn tỉnh; phối hợp 

với các cơ quan liên quan xử lý vi phạm về an toàn, vệ sinh lao động, môi trường 

trong thi công xây dựng công trình; hướng dẫn giải quyết sự cố mất an toàn kỹ 

thuật trong thi công xây dựng công trình theo quy định của pháp luật; 

 - Tổ chức thực hiện việc giám định chất lượng công trình xây dựng, giám 

định chất lượng sản phẩm xây dựng, giám định sự cố công trình xây dựng theo 

phân công của Sở Xây dựng; theo dõi, tổng hợp báo cáo Sở Xây dựng và Cục 

Giám định tình hình sự cố công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh; 

 - Tổ chức kiểm tra công tác nghiệm thu trong quá trình thi công và khi hoàn 

thành thi công xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh theo quy định của pháp luật; 

 2. Công tác quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình 



4 

 - Thực hiện việc thẩm định thiết kế, dự toán công trình xây dựng theo phân 

công của Sở Xây dựng; 

 - Thực hiện các nhiệm vụ khác theo quy định của pháp luật và Giám đốc Sở 

Xây dựng phân công. 

 3. Công tác tổ chức sát hạch và cấp chứng chỉ hành nghề trong hoạt động 

xây dựng 

 Tổ chức sát hạch để Sở Xây dựng cấp, cấp lại, thu hồi chứng chỉ hành nghề 

đối với cá nhân tham gia hoạt động giám sát thi công xây dựng, kiểm định xây 

dựng và an toàn lao động trong xây dựng theo quy định của pháp luật. 

 4. Công tác tài chính kế toán 

 - Thực hiện dự toán năm 2024; 

 - Thực hiện mua sắm trang thiết bị, vật tư phục vụ cho hoạt động của Chi cục; 

 - Xây dựng dự toán 2025. 

 5. Tổ chức thực hiện 

 - Giao Chi cục trưởng Chi cục Giám định xây dựng chịu trách nhiệm tổ chức 

triển khai, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch công tác năm 2024 theo đúng 

quy định của pháp luật; 

 - Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có vướng mắc phải kịp thời đề xuất 

với Ban lãnh đạo Sở điều chỉnh cho phù hợp với thực tiễn nhằm hoàn thành kế 

hoạch đề ra; 

 - Chi cục trưởng Chi cục Giám định xây dựng; lãnh đạo các phòng, ban, đơn 

vị trực thuộc Sở; các cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan tổ chức 

thực hiện kế hoạch này. 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-25T15:52:37+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-25T16:05:46+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




